
i boc.cantabria.esPág. 24626

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 176

1/3

C
V

E-
20

22
-6

91
5

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-6915 Resolución de 6 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la re-
lación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar 
en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos 
autobomba todo-terreno de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de 
vehículos autobomba todo-terreno, convocado mediante Orden PRE/59/2022, de 22 de julio 
de 2022, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 147, de 1 de agosto de 2022, 
por la presente,

RESUELVO

1.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 6 de septiembre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior,

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.

 



i boc.cantabria.esPág. 24627

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 176

2/3

C
V

E-
20

22
-6

91
5

ANEXO I 
 

PRUEBAS DE APTITUD PARA LA CONDUCCIÓN Y MANEJO DE VEHÍCULOS AUTOBOMBA 
TODO-TERRENO 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

DNI Apellidos y Nombre 
***1991** 1. CANO MARTINEZ, JONATAN 
***5296** 2. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 
***2851** 3. CRESPO RUIZ, OSCAR 
***2984** 4. FERNANDEZ GUTIERREZ, ALFREDO 
***0820** 5. FERNANDEZ ORTIZ, AURELIO 
***9158** 6. FERNANDEZ SANCHEZ, FRANCISCO HORACIO 
***9578** 7. FERNANDEZ SEÑAS, ANDRES 
***8436** 8. FUENTES ORTIZ, DAVID 
***8402** 9. GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 
***8243** 10. GARCIA OLAIZ, MARCOS 
***2937** 11. GARCIA OTERO, SERGIO 
***2385** 12. GOMEZ CAMPA, MIGUEL ANGEL 
***4222** 13. GOMEZ FERNANDEZ, JAVIER 
***3983** 14. GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 
***3625** 15. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 
***2591** 16. GONZALEZ MENCIA, CARLOS 
***8372** 17. HERNANDEZ MOYANO, JOSE MARIA 
***4706** 18. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 
***6757** 19. LABAJO PEREZ, ANDRES 
***6083** 20. LAGO ALVAREZ, RUBEN 
***7535** 21. LORENZO DE LA CONCEPCION, JAVIER 
***9301** 22. MARTINEZ FERNANDEZ, ANGEL LUIS 
***4048** 23. MARTINEZ MACHO, FRANCISCO JAVIER 
***9911** 24. MARTINEZ MANTECON, MANUEL 
***8094** 25. PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS 
***3126** 26. PELAYO MIRONES, JESUS 
***6818** 27. PELAYO VILLEGAS, FRANCISCO 
***3839** 28. PERALES GOROSTIAGA, JUAN 
***0825** 29. PEREZ PANTORRILLA, FIDEL 
***4624** 30. PEREZ TAZON, JUAN MANUEL 
***3209** 31. PUENTE PELAYO, DIEGO 
***4766** 32. QUINTANA COBO, ROCIO 
***3049** 33. RIO BUENO, FRANCISCO JOSE DEL 
***8111** 34. RUBIO GONZALO, EMILIO 
***8627** 35. RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS 
***8358** 36. SAIZ MANTECON, ARTURO 
***3294** 37. SAN EMETERIO GOMEZ, JESUS 
***4799** 38. SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 
***5210** 39. SOLANA ALONSO, IVAN 

 



i boc.cantabria.esPág. 24628

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 176

3/3

C
V

E-
20

22
-6

91
5

ANEXO II 
 

PRUEBAS DE APTITUD PARA LA CONDUCCIÓN Y MANEJO DE VEHÍCULOS AUTOBOMBA 
TODO-TERRENO 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

 
***6646** 

 
SAÑUDO PELAYO, RUBÉN 

NO PRESTAR SERVICIO EN LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL “OPERARIO DE MONTES- 

BOMBERO FORESTAL” 
 

2022/6915


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6854	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 3 reguladora del Impuesto sobre los Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2022-6856	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6880	Orden PRE/72/2022, de 2 de septiembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2022-6881	Orden PRE/73/2022, de 2 de septiembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2, A2/C1 y C1.
	CVE-2022-6865	Orden PRE/74/2022, de 2 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8806, Subdirector/a General de Ordenación, Farmacia e Inspección de la Dirección General de Ord

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6864	Decreto 3180/2022 de avocación de competencias.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6848	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6851	Resolución de Alcaldía de 31 de agosto de 2022, de cese de concejal. Expediente 1953/2019.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6915	Resolución de 6 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno de la Administ

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6874	Corrección de errores a la Resolución parcial provisional, de 12 de agosto de 2022, de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las instituciones 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6849	Bases Reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Administrativo/a de Administración General.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6860	Acuerdo de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2022-6863	Acuerdo de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-6872	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.
	CVE-2022-6873	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-6870	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria MOD 23/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6866	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6867	Aprobación, exposición pública del padrón de Entradas de Vehículos a través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento, Carga y Descarga de Mercancías de cualquier clase (VADOS) para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobr



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2022-6850	Extracto de la Resolución SOD/EBT2/21/22, de 2 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las subvenciones del Programa para la Creación y Escalado de Empresas Innovadoras de Base Tecnológica, promovido 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6859	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de vial para el acceso directo de la CA-142 al grupo de viviendas de protección oficial La Juyuela. Expediente 236/2021.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6852	Información pública de expediente de autorización para la canalización del arroyo Muriago entre la calle Trabajadores de Authi y la avenida Cantabria, en Los Corrales de Buelna. Termino municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente A/39/14


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6847	Resolución por la que se dispone la publicación del acto de adhesión al convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y el Instituto Nacional de Estadística, sobre el acceso a la base padronal del INE.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6702	Resolución por la que se fijan la fecha y hora de comienzo de la prueba necesaria para la expedición de los carnés profesionales que habilitan para el ejercicio de la actividad de Operador Industrial de Calderas durante el año 2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6855	Resolución de aviso de retirada de vehículo en estado de abandono.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6862	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 283/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-08T07:59:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




